
REGIONE PIEMONTE BU4S1 27/01/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 217/2021 - Cl. 4.7.2. del 29 dicembre 2021. 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CON TRATTO 
DECENTRATO PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO PER LE CAT EGORIE 
RELATIVO ALL'ANNO 2021. PARZIALE MODIFICA ALLA DELI BERAZIONE 
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 71 DEL 22.05.2013. (CM/EB) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 217/2021 - Cl. 4.7.2.

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO PER IL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO PER LE CATEGORIE RELATIVO ALL'ANNO 2021. 
PARZIALE MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 71 
DEL 22.05.2013. (CM/EB)

L'anno 2021, il giorno 29 dicembre alle ore 14.45 - ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza 27 febbraio 2020, n. 48 - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO PER IL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO PER LE CATEGORIE RELATIVO ALL'ANNO 2021. PARZIALE 
MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 71 DEL 22.05.2013. 
(CM/EB)

Premesso che:

con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 125 del 22 luglio 2021 e con D.G.R. n. 5-3536 
del 16 luglio 2021 l’Amministrazione regionale ha quantificato le risorse decentrate 
destinabili per l’anno 2021 alla contrattazione decentrata per il personale delle categorie;

con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 195 del 2 dicembre 2021 e con D.G.R. n. 7-4158 
del 26 novembre 2021 le risorse decentrate sono state riquantificate; 

negli stessi provvedimenti sono stati forniti gli indirizzi alla delegazione trattante di parte 
pubblica ai fini della contrattazione integrativa per il personale delle categorie, relativamente 
al trattamento accessorio per l’anno 2021;

Considerato che in data 3 dicembre 2021 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto integrativo 
per il personale delle categorie relativo all’anno 2021, allegata alla presente deliberazione 
della quale costituisce parte integrante e sostanziale;

Vista la D.G.R. avente ad oggetto “Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato 
per il trattamento accessorio per le categorie relativo all’anno 2021. Parziale modifica D.G.R. 
n. 24-5937 del 10.5.2013”, approvata in data odierna dalla Giunta regionale;

Premesso che dalla succitata D.G.R. si evince che:

tra gli indirizzi forniti con le sopracitate deliberazioni era stata prevista l’erogazione di premi 
correlati alla performance per i dipendenti assunti con contratto a tempo determinato di 
durata almeno annuale;

con la succitata ipotesi di contratto, in esecuzione dei sopra richiamati indirizzi, si è 
concordata la modifica del sistema di valutazione approvato con D.G.R. n. 24-5937 del 
10.05.2013 e con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 71 del 22.05.2013, laddove 



prevede la possibilità di valutare il “personale a tempo determinato che abbia sottoscritto un 
contratto di una durata superiore ad 1 anno”, intervenendo come segue: “personale a tempo 
determinato che abbia sottoscritto un contratto di durata pari ad almeno 1 anno”;

Nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 40 e 40 bis del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dall’art. 8, 
comma 6, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 
funzioni locali del 21.5.2018, l’ipotesi di contratto decentrato integrativo, corredata dalle 
relazioni “illustrativa” e “tecnico-finanziaria” è stata inviata al Collegio dei Revisori della 
Regione Piemonte, quale organo di controllo competente, istituito con l.r. n. 8/2013, ai sensi 
dell’art. 14, c. 1, lett. e) del d.l. n. 138/2011 (convertito in  l. n. 148/2011);

Il Collegio dei Revisori in data 24 dicembre 2021 ha attestato la compatibilità dei costi 
dell’ipotesi del contratto integrativo sottoscritto il 3 dicembre 2021 con i vincoli di bilancio 
regionale così come richiesto dall’art. 40 bis, comma 1 del d.lgs. n. 165/2001 e come indicato 
nella relazione tecnico-finanziaria;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra illustrato e nel rispetto della procedura di cui agli artt. 40 e 
40 bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. e all’art. 8 del CCNL del 21.5.2018 già citati, di autorizzare la 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 
per il personale delle categorie della Regione Piemonte per l’anno 2021;

Ritenuto, inoltre, alla luce della succitata D.G.R. di modificare la deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 71 del 22.05.2013, limitatamente al punto 10.2 dell’allegato, costituente parte 
integrante e sostanziale della deliberazione stessa, recante “Sistema di valutazione delle 
prestazioni individuali dei dipendenti”, sostituendo al “personale a tempo determinato che 
abbia sottoscritto un contratto di una durata superiore ad 1 anno” l’espressione “personale a 
tempo determinato che abbia sottoscritto un contratto di durata pari ad almeno 1 anno”;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
contratto integrativo per il personale delle categorie della Regione Piemonte per l’anno 2021, 
come risultante dall’ipotesi di contratto sottoscritta il 3 dicembre 2021, allegata alla presente 
deliberazione della quale forma parte integrante e sostanziale;

2. di modificare la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 22.05.2013, limitatamente 
al punto 10.2 dell’allegato, costituente parte integrante e sostanziale della deliberazione 
stessa, recante “Sistema di valutazione delle prestazioni individuali dei dipendenti”, 
sostituendo al “personale a tempo determinato che abbia sottoscritto un contratto di una 
durata superiore ad 1 anno” l’espressione “personale a tempo determinato che abbia 
sottoscritto un contratto di durata pari ad almeno 1 anno”.































FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE





FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE

FIRMATO IN ORIGINALE




















